



**CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO**  
**ADMINISTRAÇÃO INDIRETA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A DEZEMBRO 2.015/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO**

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			no Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	10.409.279,78	13.481.479,78	2.515.997,89	18,66	12.490.328,98	92,65	991.150,80
RECEITAS CORRENTES	10.409.279,78	13.481.479,78	2.515.997,89	18,66	12.490.328,98	92,65	991.150,80
RECEITA TRIBUTÁRIA	130.647,62	130.647,62	52.879,61	40,47	152.387,55	116,64	-21.739,93
Impostos	130.647,62	130.647,62	52.879,61	40,47	152.387,55	116,64	-21.739,93
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	2.082,08	2.082,08	19.164,81	920,46	68.597,65	3.294,67	-66.515,57
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	2.082,08	2.082,08	19.164,81	920,46	68.597,65	3.294,67	-66.515,57
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	6.314.188,22	9.386.388,22	1.483.763,00	15,81	7.692.239,84	81,95	1.694.148,38
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.206.931,88	3.206.931,88	822.295,85	25,64	3.687.181,64	114,98	-480.249,76
Transferências Intergovernamentais	2.665.731,88	2.665.731,88	420.154,20	15,76	2.619.339,99	98,26	46.391,89
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	541.200,00	541.200,00	402.141,65	74,31	1.067.841,65	197,31	-526.641,65
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	755.429,98	755.429,98	137.894,62	18,25	889.922,30	117,80	-134.492,32
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	459,84	0,00	-459,84
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	755.429,98	755.429,98	137.894,62	18,25	889.462,46	117,74	-134.032,48
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	10.409.279,78	13.481.479,78	2.515.997,89	18,66	12.490.328,98	92,65	991.150,80



**CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO**  
**ADMINISTRAÇÃO INDIRETA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A DEZEMBRO 2.015/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO**

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>10.409.279,78</b>	<b>13.481.479,78</b>	<b>2.515.997,89</b>	<b>18,66</b>	<b>12.490.328,98</b>	<b>92,65</b>	<b>991.150,80</b>
<b>DÉFICIT (VI)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>10.409.279,78</b>	<b>13.481.479,78</b>	<b>2.515.997,89</b>	<b>18,66</b>	<b>12.490.328,98</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)							
Superávit Financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS EXECUTADAS		SALDO (i)=(c-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O PERÍODO (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			LIQUIDADAS			SALDO (i)=(c-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O PERÍODO (j)			
			No Período	Até o Período (f)						
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	10.409.279,78	13.481.479,78	2.347.328,36	11.566.262,46	1.915.217,32	2.392.652,59	11.504.140,78	1.977.339,00	11.252.038,42	62.121,68
DESPESAS CORRENTES	10.197.820,98	13.270.020,98	2.347.058,36	11.493.638,22	1.776.382,76	2.392.382,59	11.431.516,54	1.838.504,44	11.179.414,18	62.121,68
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.440.773,70	1.510.773,70	400.119,03	1.492.098,14	18.675,56	400.119,03	1.492.098,14	18.675,56	1.438.076,56	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	36.500,00	36.500,00	0,00	28.310,90	8.189,10	0,00	28.310,90	8.189,10	28.310,90	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.720.547,28	11.722.747,28	1.946.939,33	9.973.229,18	1.749.518,10	1.992.263,56	9.911.107,50	1.811.639,78	9.713.026,72	62.121,68
DESPESAS DE CAPITAL	107.366,00	107.366,00	270,00	72.624,24	34.741,76	270,00	72.624,24	34.741,76	72.624,24	0,00
INVESTIMENTOS	26.000,00	26.000,00	270,00	18.394,00	7.606,00	270,00	18.394,00	7.606,00	18.394,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	81.366,00	81.366,00	0,00	54.230,24	27.135,76	0,00	54.230,24	27.135,76	54.230,24	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	104.092,80	104.092,80	0,00	0,00	104.092,80	0,00	0,00	104.092,80	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>10.409.279,78</b>	<b>13.481.479,78</b>	<b>2.347.328,36</b>	<b>11.566.262,46</b>	<b>1.915.217,32</b>	<b>2.392.652,59</b>	<b>11.504.140,78</b>	<b>1.977.339,00</b>	<b>11.252.038,42</b>	<b>62.121,68</b>
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	<b>10.409.279,78</b>	<b>13.481.479,78</b>	<b>2.347.328,36</b>	<b>11.566.262,46</b>	<b>1.915.217,32</b>	<b>2.392.652,59</b>	<b>11.504.140,78</b>	<b>1.977.339,00</b>	<b>11.252.038,42</b>	<b>62.121,68</b>
<b>SUPERÁVIT (XIII)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>986.188,20</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>10.409.279,78</b>	<b>13.481.479,78</b>	<b>2.347.328,36</b>	<b>11.566.262,46</b>	<b>1.915.217,32</b>	<b>2.392.652,59</b>	<b>12.490.328,98</b>	<b>1.977.339,00</b>	<b>11.252.038,42</b>	<b>62.121,68</b>

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, emitido em 27/abr/2017 as 14h e 34m.

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art 35, inciso II da Lei 4.320/64.

Angela Maria Moreira Kraus  
Presidenta do Cis-Comcam

Ademir Proença  
Coordenador

Alexandro S. dos Santos  
Contador



MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO  
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA  
ESTADO DO PARANÁ  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A DEZEMBRO 2.015/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”)

R\$ 1,00

Função/Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			No Período	Até o Período (b)	% (b/total b)		No Período	Até o Período (d)	% (d/total d)		
DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIA	10.409.279,78	13.481.479,78	2.347.328,36	11.566.262,46	100,00	1.915.217,32	2.392.652,59	11.504.140,78	100,00	1.977.339,00	62.121,68
SAÚDE	10.305.186,98	13.377.386,98	2.347.328,36	11.566.262,46	100,00	1.811.124,52	2.392.652,59	11.504.140,78	100,00	1.873.246,20	62.121,68
Serviço da Dívida Interna	117.866,00	117.866,00	0,00	82.541,14	0,71	35.324,86	0,00	82.541,14	0,72	35.324,86	0,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	10.187.320,98	13.259.520,98	2.347.328,36	11.483.721,32	99,29	1.775.799,66	2.392.652,59	11.421.599,64	99,28	1.837.921,34	62.121,68
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	104.092,80	104.092,80	0,00	0,00	0,00	104.092,80	0,00	0,00	0,00	104.092,80	0,00
Reserva de Contingência	104.092,80	104.092,80	0,00	0,00	0,00	104.092,80	0,00	0,00	0,00	104.092,80	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>10.409.279,78</b>	<b>13.481.479,78</b>	<b>2.347.328,36</b>	<b>11.566.262,46</b>	<b>100,00</b>	<b>1.915.217,32</b>	<b>2.392.652,59</b>	<b>11.504.140,78</b>	<b>100,00</b>	<b>1.977.339,00</b>	<b>62.121,68</b>

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável: CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAÚDE DE CAMPO MOURÃO, emitido em 27/abr/2017 às 14h e 35m

Angela Maria Moreira Kraus  
Presidenta do Cis-Comcam

Ademir Proença  
Coordenador

Alexandro S. dos Santos  
Contador



CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO  
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA  
ESTADO DO PARANÁ  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO/2015 A DEZEMBRO/2015

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

RS 1,00

<u>DESPESA COM PESSOAL</u>	DESPESAS EXECUTADAS	
	(Últimos 12 Meses)	
	LIQUIDADAS (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS (b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.654.556,96	0,00
Pessoal Ativo	1.492.098,14	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	162.458,82	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (exceto elemento 34)	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	18.663,67	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior da apuração	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00
Instrução Normativa TCE/PR 56/2011	18.663,67	0,00
Pensionistas	0,00	0,00
IRRF	18.663,67	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	1.635.893,29	0,00
<u>APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL</u>	<u>VALOR</u>	<u>% SOBRE RCL</u>
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	12.490.328,98	-
<b>DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)</b>	<b>1.635.893,29</b>	<b>13,10</b>
LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	6.744.777,65	54,00
LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 % VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	6.407.538,77	51,30
LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 % VI) (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)	6.070.299,88	48,60

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável, emitido em 27/abr/2017 as 14h e 33m.

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

Angela Maria Moreira Kraus  
Presidenta do Cis-Comcam

Ademir Proença  
Coordenador

Alexandro S. dos Santos  
Contador



**MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO**  
**ADMINISTRAÇÃO INDIRETA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS**  
**A PAGAR**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A DEZEMBRO DE 2.015**

RGF - ANEXO V (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a")

R\$ 1,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS) (f) = (a - (b + c + d + e))	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (d)	Demais Obrigações Financeiras (e)			
		De Exercícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)					
Transferências do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Voluntárias	1.296.474,40	0,00	0,00	0,00	34.356,40	1.262.118,00	34.356,40	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratos de Rateio de Consórcios Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Programas	-24.477,02	5.996,93	4.271,33	1.021,80	1.010,96	-36.778,04	1.010,96	0,00
Antecipação da Receita Orçamentária - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Restituíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações/Vinculações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Recursos Vinculados (I)</b>	<b>1.271.997,38</b>	<b>5.996,93</b>	<b>4.271,33</b>	<b>1.021,80</b>	<b>35.367,36</b>	<b>1.225.339,96</b>	<b>35.367,36</b>	<b>0,00</b>
Recursos Ordinários / Livres	237.930,81	6.101,39	247.831,03	5.508,79	0,00	-21.510,40	26.754,32	0,00
<b>Total Recursos não Vinculados (II)</b>	<b>237.930,81</b>	<b>6.101,39</b>	<b>247.831,03</b>	<b>5.508,79</b>	<b>0,00</b>	<b>-21.510,40</b>	<b>26.754,32</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL (III) = (I + II)</b>	<b>1.509.928,19</b>	<b>12.098,32</b>	<b>252.102,36</b>	<b>6.530,59</b>	<b>35.367,36</b>	<b>1.203.829,56</b>	<b>62.121,68</b>	<b>0,00</b>
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES	237.930,81	6.101,39	247.831,03	5.508,79	-21.510,40	0,00	26.754,32	0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, emitido em 27/abr/2017 as 14h e 32m.

Angela Maria Moreira Kraus  
 Presidenta do Cis-Comcam

Ademir Proença  
 Coordenador

Alexandro S. dos Santos  
 Contador